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UiB idé – Informasjon om søknader og prosess videre 
 

 

Bakgrunn 

Innovasjonsutvalget fikk en presentasjon av programmet UiB idé i møtet fra 9. februar 2022. I etterkant 

av møtet har søknadsfristen for utlysningen 2022 gått ut. I denne saken presenteres en kort orientering 

og oversikt over søknadene til årets utlysning og en statusoppdatering av evalueringsprosessen. 

Målet med UiB idé er å kunne gi ansatte og studenter en mulighet til å søke om støtte for å 

gjennomføre en validering og/eller testing av appliserbarheten av en innovasjonsidé som har oppstått 

som resultat av forskning eller studier.  

UiB idé er tenkt som et virkemiddel for å støtte innovasjonsprosjekter i tidlig fase. 

Innovasjonsprogrammet gir ikke bare finansiering, men også rådgivning og støtte til lovende ideer 

med mål om å hjelpe i gang ideer som ennå ikke kvalifiserer til andre midler. Målet med UiB idé er å gi 

vitenskapelig tilsatte og studenter muligheten til å skaffe finansiering og støtte for å gjennomføre en 

validering, og/eller teste anvendeligheten til en innovativ idé hentet fra forsknings- eller 

studieaktiviteter i en tidlig fase 

hvor det ofte ikke er midler 

tilgjengelig fra andre kilder. UiB 

ide inngår som en del av en 

helhetlig tanke om finansiering 

og støtte for prosjekter. I 

forbindelse med avslutningen 

av pilotåret 2021 er det gjennomført en evaluering av programmet som ble lagt frem for 

Innovasjonsutvalget i forrige møte.  

Basert på tilbakemeldinger fra søkere, bedømmelseskomité og erfaringer fra det administrative 

støtteapparatet er det gjennomført mindre justeringer i programmet for 2022.  Det nye programmet 

ble lansert i desember 2021, med søknadsfrist 15. mars 2022. Samlet budsjett for programmet er 2 

millioner kroner.  

UiB idé søknader 2022 

Årets søknadsfrist for UiB ide var 15. mars 2022. Til søknadsfristen ble det sendt inn totalt 31 søknader. 

Årets søknadsmasse består av 19 forsker- og 12 studentprosjekter.   

To av studentprosjektene er innsendt som «UiB tidlig idé»-prosjekter, det vil si at de har søkt om midler 

til tidlig avklaring. Målet med er å få frem ideer i en svært tidlig fase og gi muligheten til å nå flere med 

programmet. Med UiB tidleg idé er det et ønske å nå ut til flere fagmiljø, og gjør det lettere å få 

innovasjonsprosjekt modne nok til å kvalifisere for andre midler, slik som en tildeling fra UiB idé eller 
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STUD-ENT. Det er i tillegg ytterligere fem «UiB tidlig idé»-søknader i utvikling som forventes levert i 

løpet av våren. UiB tidlig idé har løpende søknadsfrist. Det er en liten nedgang fra 36 søknader i 2021, 

men det som nevnt ovenfor ytterligere UiB tidlig idé-søknader som vil bli sendt inn til behandling i 

løpet av våren.  

Fordeling av søknader på tvers av fakultet: 

Fakultet Søknadstype 

Det medisinske fakultet 8 forskerprosjekt, 4 studentprosjekt 
Det matematisk-naturvitenskapelig fakultet 6 forskerprosjekt, 2 studentprosjekt 
Det psykologiske fakultetet  3 forskerprosjekt, 1 studentprosjekt 
Fakultetet for kunst, musikk og design 1 forskerprosjekt, 2 studentprosjekt 
Det humanistiske fakultet 1 forskerprosjekt, 2 studentprosjekt 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet 1 studentprosjekt 

 

Flere prosjekter går også på tvers av fakultetene og har en tverrfaglig tilnærming i søknadene. Til 

sammen har alle fakultetene og universitetsmuseet en rolle i minst ett prosjekt.  Følgende fakulteter 

er involvert i prosjektsøknader som deltakende fakultet: 

Fakultet Antall prosjekt Vertskap 

Fakultetet for kunst 
musikk og design 

Deltar i 3 prosjekter 2 Medisinske fakultet 
1 Humanistiske fakultet 

Juridisk fakultet Deltar i to prosjekter 1 MN 
1 Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet 

Medisinske fakultet Deltar i ett prosjekt sammen med MN 
1 MN 

Universitetsmuseet Deltar i ett prosjekt sammen med MN 
1 MN 

 

Blant de mest aktive instituttene finner vi i år Klinisk institutt 1 og Institutt for biovitenskap med tre 

søknader hver. Flere av søknadene viser til både nasjonalt og internasjonalt samarbeid og flere 

søknader viser til regionalt samarbeid med Høgskolen på Vestlandet, NHH, Bergen arkitektskole og 

Helse Vest.  

Videre behandling av søknad 

Alle fakultetet har blitt informert om søknader fra sine fakultet. Det gjennomføres nå en administrativ 

evaluering av søknadene ved Forsknings- og innovasjonsavdelingen. 

Som i pilotåret vil videreføres en evalueringskomite i 2022 der leder er ekstern. Basert på erfaringene 

fra første søknadsrunde beholdes søknads- og evalueringsformatet med enkelte endringer i 

søknadskriteriene slik det er orientert om til innovasjonsutvalget tidligere. Alle søkere skal sende inn 

en kortfattet prosjektbeskrivelse etterfulgt av en «pitchfase» for evalueringskomiteen for de 

prosjektene som har bestått en administrativ evaluering og et forhåndsutvalg i samråd med komiteens 

leder.  

Det legges opp til at årets søknader skal behandles av evalueringskomiteen i tidlig i mai. Årets 

evalueringskomite består av: 
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- Børrea Schau-Larsen (komiteleder); administrerende direktør og gründer i Vilda, tidligere 

direktør i Schibsted; 

- Anna Helle-Valle; gründer og leder av Siste kapittel 

- Tom Morgan; administrerende partner og executive creative-strategist hos ANTI, et 

designbyrå; 

- Bjørn Tore Hjertaker; professor ved Institutt for fysikk og teknologi, UiB. 

Evalueringskomiteen vil på bakgrunn av søknad og presentasjon sende en anbefaling til UiB-ledelsen 

om støtte til årets UiB ide-prosjekter i løpet av mai. Utvalgte prosjekter vil bli annonsert i slutten av 

mai 2022. 

Uavhengig av om søknaden får finansiell støtte under UiB ide vil alle prosjekter følges opp av 

Forsknings- og innovasjonsavdelingen med tanke på videre utvikling av det enkelte prosjekt og med 

mål om kulturbygging.  

Vi vil komme tilbake til Innovasjonsutvalget med orientering når tildeling av midler fra årets 

søknadsrunde er klart. 

Saken fremlegges utvalget til orientering. 


